ДВАДЦАТЬ ЧЕТВЕРТОЕ ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
НОЖАЙ-ЮРТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОЕ О РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ТРЕТЬЕЕО СОЗЫВА
366241, ЧР, Ножай-Юртовский район, с. Ножай-Юрт, ул. А.Кадырова, 6 по]ауиП@шаП.ги.т/ф 8 (87148) 2-22-57

РЕШЕНИЕ

21.03.2018г. с. Ножай-Юрт
№15

О состоянии реализации решения Совета депутатов
Ножай-Юртовского муниципального района
от 19.11.2014г. №36«0 порядке заключения договоров
об установке и эксплуатации рекламных конструкций на
недвижимом имуществе, находящегося в собственности или
в ведении муниципального района».

В соответствии со ст. 35 Федерального Закона № 131ФЗ от 06.10.2003г.
« Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» ст.7
Устава Ножай-Юртовского муниципального района и решения Совета депутатов
Е1ожай-Юртовского муниципального района №36 от 19.11.2014г. Об
утверждении Положения «О порядке заключения договоров об установке и
эксплуатации рекламных конструкций на недвижимом имуществе, находящегося
в собственности или в ведении Ножай-Юртовского муниципального района»
Совет депутатов Ножай-Юртовского муниципального района третьего созыва

РЕШИЛ:

1. Строительному отделу Администрации муниципального района в
соответствии с п.2. Положения «О рекламе» строго придерживаться
порядка заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламной
конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом
имуществе, находящемся в госсобственности или муниципальной
собственности, путем осуществления торгов (в форме аукциона или
конкурса), проводимых органами местного самоуправления.

2. Согласовать в зависимости от расположения рекламного места с
пользователями земельных участков, полос отвода автодорог, владельцами
подземных сооружений.

3. Сотрудникам правоохранительных органов осуществлять разрешительные,
контрольные и надзорные функции в области безопасности дорожного
движения (для рекламных конструкций, расположенных в зонах
размещения средств организации дорожного движения)

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя
главы Администрации муниципального района Лорсанова.С.С.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава
муниципального района

■J) о у_

С.А. Селимханов